
Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  26  del 08-02-2023  Pag.   - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE IV 
SERVIZI GENERALI E DI COMUNITA’ 

 

DETERMINAZIONE  N. 26  del 08-02-2023 
 

Registro generale n. 70 
 

Oggetto: CONTRIBUTI B.I.M. - APPROVAZIONE RENDICONTO MANIFESTAZIONI 

ESTATE 2022.- 
 

 

 

 

 

 
        

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTI 

- Il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” e 

successive modificazioni, in particolare gli artt. 107 e 109 relativi alle funzioni, compiti e responsabilità della 

dirigenza delle figure professionali equiparate; 

- Il Decreto Legislativo n. 50/2016; 

- Il Decreto Legislativo n. 118/2011 e s.m.i. “Disposizione in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della 

legge 5 maggio 2009, n.42”; 

- Il decreto Legislativo del 10 agosto 2014 n. 126 “Disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 

n. 118/2011; 

 

PRESO ATTO 

- che con decreto sindacale n.15/2022 al sottoscritto Segretario Generale è stato attribuito l’incarico di 

Dirigente del IV settore; 

- che con Delibera di Consiglio Comunale n.1 del 24.1.2022, esecutiva, è stato approvato il DUP 2022/2024; 

- che con delibera di Consiglio Comunale n.3 del 24.1.2022, esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziaria 2022/2024; 

- che con deliberazione di Giunta Comunale n,. 31 dell’11.02.2021 è stato approvato il piano esecutivo di 

gestione 2022/2024; 

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 239 Del 28-07-2022 239 è stato approvato il Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione 2022-2024 (PIAO) ai sensi dell'art. 6 del DL n. 80/2021, convertito con 

modificazioni in Legge n. 113/2021; 

 

PREMESSO  che il B.I.M. (Bacino Imbrifero Montano) di Teramo con delibere del Consiglio Direttivo n. 8 del 

26.05.2022 e  n. 146 del 01.12.2022, ha disposto la concessione di contributi a favore del Comune di Roseto pari 

ad € 30.000,00 per la realizzazione di manifestazioni ed eventi vari da tenersi nel corso dell’anno 2022  per la 

promozionee la valorizzazione del territorio;  

 

PRESO ATTO che sono state organizzate le seguenti iniziative per la promozione turistica del territorio 

comunale: 

 

Iniziativa  Spesa sostenuta Provvedimenti di gestione della 



Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  26  del 08-02-2023  Pag.   - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

spea  

1. Rassegna Cinematografica 

“Roseto Opera Prima” 

€ 39.960,00 D.D. n. 78/2022 – Liq. n. 47 e n. 

121/2022; 

2. Manifestazioni estate 2022 

servizi e forniture  diversi 

 

€ 72.178,25 D.D. n. 120 n. 125 e n. 136/2022 – 

Liq. nn. 134, 143,  178/2022 

– nn. 1, 6, 18, 27/2023; 

3. 50^ Edizione Mostra 

Regionale dei Vini Tipici 

d’Abruzzo 

€ 25.000,00 Impegno di Spesa D.D. n. 126/2022 

– Liq. n. 131/2022 

4. ^ Edizione della Rievocazione 

Storica del Borgo di 

Montepagano 

 

€ 6.000,00 

Impegno di Spesa D.D. n. 134/2022 

– Liq. n. 158/2022 

5. Premio di Saggistica “Città 

delle Rose” e “Fra(m)menti 

Book Festival 

€ 19.162,50; Impegni di spesa nn. 142, 149 e 

162/2022 – Liq. 130, 142, 163 e 

182/2022, 7/2023 

 

EVIDENZIATO 

- che la spesa complessiva per l’organizzazione delle manifestazioni ed iniziative per l’anno 2022 ammonta a € 

162.300,75; 

- che le iniziative hanno avuto tutte regolare svolgimento e le correlate spese impegnate e liquidate; 

 

DATO ATTO che ai sensi della deliberazione di Giunta Comunale n.239 del 28.7.2022 (approvazione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2022-2024) nella Sezione 2 è contenuto il PTPCT 2022 / 2024, e 

nell’allegato B del PIAO Sezione PTPC 2022/2024 il presente procedimento ed il relativo provvedimento finale, 

identificato per analogia con codice di processo P29 “CONTRIBUTI O ATTRIBUZIONE DI VANTAGGI ECONOMICI 

DIRETTI E INDIRETTI AD ENTI ASSOCIAZIONI SENZA SCOPO DI LUCRO, COMITATI PER REALIZZAZIONE DI 

INIZIATIVE SOCIO/CULTURALI/RICREATIVE”, con riferimento all'Area funzionale di appartenenza, individuata 

secondo la Classificazione ANAC in Area C “Provvedimenti ampliativi della sfera giuridica con effetto economico 

diretto ed immediato (es. erogazione contributi, etc.),sono pesati a rischio MEDIO; 

La misura specifica prevista per la prevenzione del rischio corruttivo è la seguente: 

- Approfondita motivazione in ordine alla concessione del contributo: previsto un report annuale. 

Trovano applicazione le misure generali di prevenzione del rischio corruttivo: 

- Pubblicazione dati su amministrazione trasparente; 

- Rispetto delle Direttive interne del RPC; 

- Verifica negativa, nei confronti del responsabile del procedimento e del soggetto tenuto ad adottare il 

provvedimento finale, l'osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto dagli artt. 4, 5, 6, 7 e 

8 del Codice di comportamento dell’Ente adottato con deliberazione GC n. _352_del _18.12.2020: Il dirigente con 

la sottoscrizione del presente atto attesta l’assenza di qualsivoglia posizione di conflitto di interessi rispetto 

all’ente finanziatore; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’Art. 13 del Reg. (UE) 2016/679, Regolamento Generale Protezione Dati: 

- i dati personali sono trattati per finalità di svolgimento e gestione della procedura e connessi adempimenti; 

- il Titolare del trattamento dei dati è il Comune di Roseto degli Abruzzi; 

- il responsabile del trattamento dei dati è il dirigente del IV Settore; -nelle more di individuazione del nuovo 

RDP - DPO, il responsabile della protezione dei dati (RPD-DPO) del Comune di Roseto Degli Abruzzi ai fini della 

privacy è il DPO Uscente Dott. Dott. Andrea Piermarini, ai sensi dall'articolo 28, comma 3 del GDPR 

 

DETERMINA 

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai 

sensi dell’art. 1, comma 3, della legge 241/90; 

 

1. Di approvare nelle seguenti risultanze finali, il rendiconto delle entrate e delle spese sostenute 

dall’Amministrazione Comunale per l’organizzazione delle iniziative istituzionali dell’Ente nel corso 



Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  26  del 08-02-2023  Pag.   - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

dell’annualità 2022 per la promozione turistica del territorio  

 

ENTRATE 

Contributi B.I.M.      €  30.000,00 

Fondazione Tercas      €   8.000,00 

Regione Abruzzo      €  10.000,00 

Camera di Commercio di Teramo    €   6.500,00 

Fondi bilancio comunale     € 107.800,75 

TOTALE       € 162.300,75 

 

SPESE 

Organizzazione iniziative istituzionali 

come meglio specificato in premessa   € 162.300,75 

TOTALE      € 162.300,75 

 

2. Di trasmettere il presente provvedimento al B.I.M. Bacino Imbrifero Montano Consorzio dei Comuni del 

Vomano e del Tordino; 

 

3. Di richiedere per l’effetto la liquidazione del contributo concesso;  

 

4. Di dare atto che responsabile del procedimento amministrativo è l’Es. Amm.vo Rosella Iezzoni; 

 

5. Pubblicare all’”Albo pretorio on line” e nell’apposita sezione   “Amministrazione Trasparente” dell’Ente,  

la presente determinazione ai fini della relativa pubblicità e trasparenza; 

 

 

           IL SEGRETARIO GENERALE 

         Dott.ssa Raffaella D’Egidio 


		2023-02-19T15:04:23+0000
	IT
	d'egidio raffaella




